
Univerzita
obrany
Univerzita
obrany

NABÍDKA STUDIA
v akademickém roce 2025/2026



2

OBSAH
VÝHODY A SPECIFIKA STUDIA ......................................................................................................................................................................................       2

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA FAKULTY VOJENSKÝCH TECHNOLOGIÍ ...........................................................................................................      4

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA FAKULTY VOJENSKÉHO LEADERSHIPU ..........................................................................................................   16

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA VOJENSKÉ LÉKAŘSKÉ FAKULTY .......................................................................................................................   22

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA UNIVERZITY OBRANY .........................................................................................................................................   28

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO VOJENSKÉHO STUDIA ..........................................................................................................................................................   30

KURZ ZÁKLADNÍ PŘÍPRAVY ..........................................................................................................................................................................................   34

ZAHÁJENÍ STUDIA ............................................................................................................................................................................................................   35

STUDENT A ZÁROVEŇ VOJÁK Z POVOLÁNÍ ................................................................................................................................................................   36

JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ VS. ZÁVAZEK ............................................................................................................................................................................   36

VOJENSKÁ CESTA NA UO .................................................................................................................................................................................................   37

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA FAKULTY VOJENSKÝCH TECHNOLOGIÍ .................................................................................................................   39

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA FAKULTY VOJENSKÉHO LEADERSHIPU .................................................................................................................   40

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA VOJENSKÉ LÉKAŘSKÉ FAKULTY .............................................................................................................................   41

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO CIVILNÍHO STUDIA ................................................................................................................................................................   42

CIVILNÍ CESTA NA UO .......................................................................................................................................................................................................   42

ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA ..........................................................................................................................................................................................   43

TERMÍNY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY ......................................................................................................................................................................................   43

ZÁZEMÍ PRO STUDENTY V BRNĚ ..................................................................................................................................................................................   44

ZÁZEMÍ PRO STUDENTY V HRADCI KRÁLOVÉ ..........................................................................................................................................................   45

NABÍDKA MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT PRO NAŠE STUDENTY ...................................................................................................................................   46

NABÍDKA PRO STŘEDNÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................................................................   47

Vzdělává vojenské

profesionály pro

Armádu ČR.

Jediná vojenská

vysoká škola v České

republice.

Připravuje také civilní odborníky

pro bezpečnostní systém státu 

a obranný průmysl.

Možnost získat titul

Bc., Mgr., Ing., MUDr.,

MDDr., Ph.D.

Vojenští studenti jsou

zároveň vojáci z povolání

s řadou benefitů.

UNIVERZITA
OBRANY



2

VÝHODY A SPECIFIKA STUDIA

VÝHODY VOJENŠTÍ
STUDENTI

CIVILNÍ 
STUDENTI

Služba vlasti

SP
EC

IFI
KA

 S
TU

DI
A

Jedinečné specializace

Praxe a stáže během studia

Individuální přístup ze strany vyučujících

Angličtina po celou dobu studia a další jazyky

Vojenský výcvik

Týmové prostředí

Uniformy, vojenská výstroj

Zahraniční zkušenosti, Erasmus+

Pracovní doba a dovolená 

Jistota zaměstnání ihned po škole

FIN
AN

ČN
Í B

EN
EF

ITY

Plat při studiu

Stipendia

Ubytování zdarma

Parkování v areálu zdarma

Menzy za zvýhodněnou cenu

Vojenské benefity – slevy u partnerů

Příspěvky z Vojenské zdravotní pojišťovny ČR

SP
OR

TO
VN

Í
A 

KU
LT

UR
NÍ

 V
ÝH

OD
Y Tělesná výchova po celou dobu studia

Nadstandardní sportovní zázemí

Univerzitní wellness

Knihovny zdarma

Kulturní zázemí

Výhody studia na Univerzitě obrany se u civilních a vojenských studentů v různých aspektech liší:

NABÍDKA
VOJENSKÉHO

STUDIA



4 5

Zařazení do jednotlivých studijních specializací v pětiletých magisterských studijních programech proběhne ve 
dvou kolech. Pro každé kolo jsou stanoveny přesné počty přijímaných uchazečů o danou specializaci volitelnou v e-přihlášce. 

V 1. kole proběhne zařazení podle výsledků přijímací zkoušky – v rámci rozhodnutí o přijetí do studijního programu.
Ve 2. kole (v průběhu 3. semestru) budou zařazeni uchazeči, kteří neuvedli v e-přihlášce specializaci nebo nebyli zařazeni v 1. kole. 

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU
Přihlášku ke studiu do bakalářského studijního programu Vojenský letový provoz lze podávat od 1. listopadu 2024 do 
28. února 2025. 

Do ostatních studijních programů fakulty lze přihlášku podávat od 1. listopadu 2024 do 31. března 2025. 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY K MAGISTERSKÉMU STUDIU
 ȣ  test studijních předpokladů (nebo průměr z matematiky do 1,5 z obou pololetí předposledního ročníku a 1. polo-

letí posledního ročníku střední školy)
 ȣ test z angličtiny (nebo certifikát min. úrovně B1)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh) viz tabulka na str. 30
 ȣ  test všeobecných znalostí z oblasti informačních technologií (pouze pro studijní program Kybernetická 

bezpečnost)

Obsah přijímací zkoušky do bakalářského studijního programu Vojenský letový provoz naleznete na straně č. 6.

Termín: duben–květen (v Brně)

Fakulta nabízí zdarma online přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Více na unob.cz.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dny otevřených dveří se konají v areálu kasáren Univerzity obrany (Šumavská 2, Brno) v termínech:

 ȣ 7. prosince 2024 (sobota)
 ȣ 18. ledna 2025 (sobota)
 ȣ 6. února 2025 (čtvrtek)

Veškeré termíny si vždy ověřte na našich webových stránkách unob.cz.

Kounicova 65, 662 10 Brno            fvt-studijni@unob.cz            973 443 693            fvt.unob.cz

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA

FAKULTY VOJENSKÝCH
TECHNOLOGIÍ

Vojenské technologie – elektrotechnické s těmito 
specializacemi:

 ȣ Elektronický průzkum
 ȣ Informační technologie
 ȣ Komunikační technologie
 ȣ Letecká radionavigační služba
 ȣ Letecká technika – avionika a výzbroj
 ȣ Radiolokace a elektronický boj
 ȣ Technologie protivzdušné obrany
 ȣ Vojenská robotika

Vojenské technologie – strojní s těmito 
specializacemi:

 ȣ Bojová a speciální vozidla
 ȣ Letecká technika – draky a motory
 ȣ Zbraně a munice
 ȣ Zbraňové systémy protivzdušné obrany
 ȣ Ženijní konstrukce

Fakulta připravuje vojenské technické specialisty a manažery v následujících studijních programech. 

TŘÍAPŮLLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Vojenský letový provoz s těmito specializacemi:

 ȣ Řídící letového provozu
 ȣ Výkonný vojenský letec

Tento studijní program lze studovat pouze v prezenční formě.

PĚTILETÉ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenská geografie a meteorologie
Vojenské technologie – elektrotechnické
Vojenské technologie – strojní

Tyto studijní programy lze studovat v prezenční i kombinované formě.

Kybernetická bezpečnost
 ȣ  tento studijní program se nedělí na specializace

Vojenská geografie a meteorologie
 ȣ  tento studijní program se nedělí na specializace

Tyto studijní programy lze studovat pouze v prezenční formě.



6 7

STUDIJNÍ PROGRAM 

VOJENSKÝ LETOVÝ PROVOZ
 ȣ tříapůlletý bakalářský studijní program
 ȣ lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Bc. a hodnost poručíka
 ȣ  podmínkou přijetí do studia je absolvování lékařského vyšetření v Ústavu leteckého zdravotnictví (ÚLZ) s kladným 

posudkem.

Tento program zahrnuje 2 specializace: Výkonný vojenský letec a Řídící letového provozu.

Více o studijním programu →

Přijímací zkoušky

 ȣ  test studijních předpokladů
 ȣ test z angličtiny
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh, člunkový běh 4 ×10 m) viz tabulka na str. 31
 ȣ test profesních předpokladů (ověření kognitivních schopností a základní orientace v letecké problematice)

Termín: březen (v Brně)

ŘÍDÍCÍ LETOVÉHO PROVOZU
Naučíte se zajišťovat přiblížení a přistání letadel 
na runway, budete využívat informace letové 
informační služby při komunikaci s pilotem. Bu-
dete rozhodovat o bezpečném přiblížení k letišti. 
Získáte průkaz způsobilosti řídícího letového 
provozu. 

Více o specializaci →

VÝKONNÝ VOJENSKÝ LETEC
Získáte znalosti konstrukce letadel, provozu a vy-
užívání letadel, letecké navigace, letecké střelby 
a bombardování nebo plánování a provedení letu. 
Získáte znalosti z předpisů a norem potřebných 
pro létání. V průběhu studia absolvujete základ-
ní výsadkový kurz a praktický letecký výcvik na 
letounu Zlin Z-142 a budoucí „vrtulníkáři“ na 
vrtulníku Enstrom 480B.

Více o specializaci →



8 9

STUDIJNÍ PROGRAM 

VOJENSKÉ TECHNOLOGIE – ELEKTROTECHNICKÉ
 ȣ pětiletý magisterský studijní program
 ȣ lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka
 ȣ vybrané specializace lze studovat se zdravotní klasifikací „C“

Tento program zahrnuje následujících 8 specializací.

Více o studijním programu →

ELEKTRONICKÝ PRŮZKUM
Seznámíte se s aktivní i pasivní radiolokací, 
systémy elektronického boje, radiotechnickými 
a komunikačními systémy. Naučíte se využívat 
digitální technologie radiokomunikace, družicové 
mobilní komunikační systémy a budete schopni 
poskytovat informace pro zpravodajství, sledo-
vání a průzkum.

Více o specializaci →

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Naučíte se, jak fungují počítače a operační sys-
témy, získáte znalosti počítačových sítí a budete 
umět nastavit síťovou infrastrukturu. Osvojíte 
si vývoj aplikací, informačních a databázových 
systémů, systémů pro zpracování dat a webo-
vých systémů. Tuto specializaci lze studovat se 
zdravotní klasifikací „C“.

Více o specializaci →

8

KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE
Stanete se odborníky v oblasti počítačových sítí, 
mobilních komunikací, IP telefonií a satelitních 
komunikací. Budete se zaměřovat na monito-
rování a sledování mobilních sítí, na technické 
možnosti odposlechu, možnosti převzetí kontroly 
nebo rušení bezpilotních prostředků a dalších za-
řízení. Tuto specializaci lze studovat se zdravotní 
klasifikací „C“.

Více o specializaci →

Budete se zabývat leteckými přístroji, vybavením 
pro radiovou komunikaci a navigaci letadla, sys-
témy letecké výzbroje a vlastní ochrany letadla, 
systémy pro záchranu osádky, systémy napájení 
elektrickou energií a palubními radiolokačními 
systémy. Získáte také znalostí v oblasti organi-
zace a řízení inženýrské letecké služby. 

Více o specializaci →

LETECKÁ TECHNIKA 
– AVIONIKA A VÝZBROJ

LETECKÁ RADIONAVIGAČNÍ
SLUŽBA
Předmětem studia jsou systémy pro řízení leto-
vého provozu, navigační a komunikační systémy 
pro letištní a rádiovou komunikaci mezi řídícím 
letového provozu a pilotem. Dále se budete za-
bývat systémy přehledu o vzdušné situaci (po-
loha jednotlivých letadel ve vzdušném prostoru 
apod.). 

Více o specializaci →



10
10

RADIOLOKACE
A ELEKTRONICKÝ BOJ

TECHNOLOGIE
PROTIVZDUŠNÉ OBRANY

VOJENSKÁ ROBOTIKA
V rámci studia se v širším pohledu naučíte po-
rozumět teoriím, funkcím, konstrukcím a použití 
moderních vojenských robotických a autonom-
ních technologií. Budete se také věnovat automa-
tizovaným systémům řízení, vojenským zbraním 
a další technice. Tuto specializaci lze studovat se 
zdravotní klasifikací „C“.

Více o specializaci →

Během studia si osvojíte znalosti mechatroni-
ky, radiolokace, pasivních sledovacích systémů 
a systémů elektronického boje. Naučíte se 
zpracovávat informace pořízené z různých zdrojů 
v radiotechnických systémech a budete součástí 
elektronického boje. 

Více o specializaci →

Předmětem studia se pro vás stanou moderní 
protiletadlové zbraňové systémy. Budete praco-
vat s programy pro modelování a simulace, na-
vrhovat počítačové modely raket i letadel. Osvo-
jíte si používání protiletadlových raket a zbraní 
a budete s nimi umět bránit vzdušný prostor ČR. 
Naučíte se také létat s drony.

Více o specializaci →



12 13

STUDIJNÍ PROGRAM 

VOJENSKÉ TECHNOLOGIE – STROJNÍ
 ȣ pětiletý magisterský studijní program
 ȣ lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka

Tento program zahrnuje následujících 5 specializací.

Více o studijním programu →

Seznámíte se s konstrukcí moderní letecké 
techniky – draků letadel, leteckých motorů, ale 
také s aerodynamikou a mechanikou letu. Získá-
te poznatky z oblasti provozu a oprav vojenské 
letecké techniky. Naučíte se organizaci a řízení 
inženýrské letecké služby.

Více o specializaci →

LETECKÁ TECHNIKA 
– DRAKY A MOTORY

BOJOVÁ A SPECIÁLNÍ
VOZIDLA
Získáte teoretické znalosti a praktické doved-
nosti v oblastech konstrukce, spolehlivosti 
a diagnostiky, technologie údržby a používání 
bojových a speciálních vozidel. Dozvíte se také 
význam a roli Technické služby v AČR. Sezná-
míte se s moderními vojenskými technologiemi 
a naučíte se je ovládat.

Více o specializaci →

12

ZBRANĚ A MUNICE
Budete se vzdělávat především v oblastech kon-
strukce, provozu a používaní zbraní a munice, 
optických přístrojů zbraní a systémů řízení palby. 
Po studiu budete zabezpečovat provoz a opravy 
zbraní, optických přístrojů – zaměřovačů a dopl-
ňování munice na útvarech AČR.

Více o specializaci →

ZBRAŇOVÉ SYSTÉMY PROTI-
VZDUŠNÉ OBRANY
Naučíte se znát moderní protiletadlové zbraňové 
systémy. Budete pracovat s programy, které na-
vrhují modely raket i letadel a vytvářet simulace. 
Budete se učit používat protiletadlové raketové 
zbraně a bránit vzdušný prostor ČR. 

Více o specializaci →

ŽENIJNÍ KONSTRUKCE
Naučíte se tvořivě myslet a podporovat svojí pra-
cí ostatní druhy vojsk, stavět mosty, silnice a le-
tiště, které spojují svět, a budete zároveň schopni 
ničit stavby, abyste zamezili postupu protivníka. 
Získáte osvědčení pro stavbu mostních provizorií 
a řízení trhacích prací velkého rozsahu. 

Více o specializaci →



15

STUDIJNÍ PROGRAM 

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
 ȣ pětiletý magisterský studijní program
 ȣ  lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka
 ȣ  tento studijní program se nedělí na specializace
 ȣ  tento studijní program lze studovat se zdravotní klasifikací „C“

Osvojíte si znalosti počítačových sítí, architektury výpočetních systémů, databází a informačních systémů, webových slu-
žeb, programování, operačních systémů a jejich správy, legislativy, analýzy informací, specializovaných znalostí z oblasti 
počítačové a síťové bezpečnosti a dále i znalosti z oblasti mezinárodního bezpečnostního prostředí.

Více o studijním programu →

STUDIJNÍ PROGRAM 

VOJENSKÁ GEOGRAFIE A METEOROLOGIE
 ȣ pětiletý magisterský studijní program
 ȣ  lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka
 ȣ  tento studijní program se nedělí na specializace

Naučíte se vytvářet mapy, pracovat s družicovými snímky, připravovat předpovědi počasí a analyzovat klimatická data. Zís-
káte znalosti a praktické dovednosti v oblasti moderních technologií používaných v zeměměřictví, geografii, meteorologii 
a jejich aplikací v oblasti obrany a bezpečnosti. 

Více o studijním programu →

15



16 17

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA

FAKULTY VOJENSKÉHO
LEADERSHIPU
Fakulta připravuje velitele a manažery v následujících studijních programech.

PĚTILETÝ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Řízení a použití ozbrojených sil s těmito specializacemi:

Velitelské specializace
 ȣ Velitel mechanizovaných a tankových jednotek
 ȣ Velitel průzkumných jednotek
 ȣ Velitel dělostřeleckých jednotek
 ȣ Velitel ženijních jednotek

Manažerské specializace
 ȣ Vojenská logistika
 ȣ Vojenská doprava
 ȣ Řízení finančních zdrojů
 ȣ Řízení lidských zdrojů
 ȣ Management informačních zdrojů
 ȣ Zpravodajské zabezpečení AČR

Tyto studijní specializace lze studovat pouze v prezenční formě.

ČTYŘLETÝ DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Teorie obrany státu

Tento studijní program lze studovat v prezenční i kombinované formě.

Zařazení do studijní specializace proběhne v průběhu druhého ročníku dle předem stanovených kritérií.

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU
Přihlášku ke studiu lze podávat od 1. listopadu 2024 do 31. března 2025. 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY K MAGISTERSKÉMU STUDIU
 ȣ  test studijních předpokladů (nebo průměr z matematiky do 1,5 z obou pololetí předposledního ročníku a 1. polo-

letí posledního ročníku střední školy)
 ȣ test z angličtiny (nebo certifikát min. úrovně B1)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh) viz tabulka na str. 30

Termín: duben–květen (v Brně)

Fakulta nabízí zdarma online přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Více na unob.cz.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dny otevřených dveří se konají v areálu kasáren Univerzity obrany (Šumavská 2, Brno) v termínech:

 ȣ 7. prosince 2024 (sobota)
 ȣ 18. ledna 2025 (sobota)
 ȣ 6. února 2025 (čtvrtek)

Veškeré termíny si vždy ověřte na našich webových stránkách unob.cz.

Kounicova 65, 662 10 Brno            fvl-studijni@unob.cz            973  443 559           fvl.unob.cz



18 19

STUDIJNÍ PROGRAM 
ŘÍZENÍ A POUŽITÍ 
OZBROJENÝCH SIL

 ȣ pětiletý magisterský studijní program
 ȣ lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka

Tento program zahrnuje následujících 10 specializací.

Více o studijním programu →

Naučíte se, jak vycvičit vlastní jednotku, naplánovat různé 
typy operací, vést a řídit boj pozemního vojska, jak vést sebe 
i své podřízené ke splnění stanovených úkolů. Získáte kom-
plexní znalosti a dovednosti k tomu, abyste se mohli přímo 
účastnit obrany území České republiky nebo plnění úkolů 
v zahraničních operacích.

Více o specializaci →

Získáte teoretické znalosti o průzkumné činnosti, moderních 
prostředcích průzkumu a sledování a podpoře procesu zpra-
vodajství, sledování a průzkumu v různých typech vojenských 
operací. Dozvíte se, jak rozvíjet své kompetence velitele. 
Osvojíte si dovednosti plánovat, řídit a vést průzkum a budete 
připraveni stát se veliteli průzkumných jednotek AČR.

Více o specializaci →

VELITEL MECHANIZOVANÝCH
A TANKOVÝCH JEDNOTEK

VELITEL PRŮZKUMNÝCH JEDNOTEK

19

Získáte znalosti bojového použití dělostřelectva, pravidel 
střelby a řízení palby dělostřelectva, konstrukce dělostře-
leckých zbraňových systémů, dělostřeleckého průzkumu 
a automatizovaných systémů řízení palby dělostřelectva. Po 
absolvování studia budete schopni velet jednotkám dělostře-
lectva ve všech jeho specializacích a plánovat a koordinovat 
palby dělostřelectva v rámci společné palebné podpory.

Více o specializaci →

Stanete se odborníkem na ženijní podporu, která je význam-
nou součásti všech vojenských operací a ženijní jednotky v ní 
plní spoustu různorodých úkolů - např. stavba mostů nebo 
úkrytů a krytů, maskování, zřizování zátarasů, trhání a niče-
ní, odminování, likvidace výbušnin, výstavba a údržba cest 
a další. Naučíte se, jak řídit a vést své podřízené ke splnění 
stanovených úkolů, jak rozvíjet svoje velitelské schopnosti.

Více o specializaci →

VELITEL DĚLOSTŘELECKÝCH
JEDNOTEK

VELITEL ŽENIJNÍCH JEDNOTEK



20 21

VOJENSKÁ LOGISTIKA
Naučíte se plánovat a pořizovat veškerý materiál a služby dle potřeb 
jednotlivých druhů vojsk v míru i v zahraničních operacích. Osvojíte 
si systém hospodaření s majetkem státu a vojenskou technikou, od 
jeho pořízení, užívání až po vyřazení. Vědomosti a praktické zkušenosti 
získáte  v těchto logistických oblastech: proviant, výstrojní služba, po-
honné hmoty, požární ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
a ekologie. Získáte informace o úrovni rozvoje svých kompetencí pro 
vedení lidí a naučíte se metodám a technikám vedení lidí v pracovních 
týmech.

Více o specializaci →

VOJENSKÁ DOPRAVA
Seznámíte se s vojenskými i civilními dopravními prostředky pro po-
zemní, vodní i vzdušnou přepravu. Naučíte se plánovat, organizovat 
a optimalizovat přepravu vojenského materiálu, personálu a techniky, 
včetně používání specializovaných informačních systémů. Budete pra-
covat na zajištění vojenských přesunů a přeprav nejen na území ČR, 
ale i v zahraničí. Získáte informace o úrovni rozvoje svých kompetencí 
pro vedení lidí a naučíte se metodám a technikám vedení lidí v pracov-
ních týmech.

Více o specializaci →

ŘÍZENÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ
Zaměříte se na realizaci osobních výdajů, zadávání veřejných zakázek 
(nákup zboží a služeb), realizaci úkonů spojených s rozpočtem, včet-
ně zpracování analýzy jeho čerpání a finančně právní problematiku. 
Získáte informace o úrovni rozvoje svých kompetencí pro vedení lidí 
a naučíte se metody a techniky vedení lidí v pracovních týmech. Sou-
částí studia jsou specializované kurzy orientované na jednotlivé čin-
nosti pracovníků ekonomické služby v prostředí informačních systémů 
resortu obrany.

Více o specializaci →

ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
Osvojíte si kompetence zaměřené na realizaci základních personálních 
činností spojených s plánováním, výběrem, hodnocením, motivováním, 
odměňováním vojenského a civilního personálu rezortu. Budete umět 
vhodně aplikovat relevantní právní normy z oblasti správního, pracov-
ního a služebního práva. Součástí studia je absolvování kurzů pro práci 
v prostředí Informačního subsystému pro službu a personál (ISSP). 
Získáte informace o úrovni rozvoje svých kompetencí pro vedení lidí 
a naučíte se metody a techniky vedení lidí v pracovních týmech.  

Více o specializaci →

MANAGEMENT INFORMAČNÍCH ZDROJŮ
Získáte znalosti z oblasti zpravodajství, kde se seznámíte s metoda-
mi shromažďování dat a informací a jejich následné analýzy, s jejichž 
pomocí budete schopni formulovat komplexní zpravodajské závěry 
a hodnocení. Osvojíte si praktické dovednosti nezbytné pro tvorbu 
specifických zpravodajských produktů pro informační podporu široké-
ho spektra uživatelů s důrazem na strategickou úroveň. Získáte infor-
mace o úrovni rozvoje svých kompetencí pro vedení lidí v pracovních 
týmech.

Více o specializaci →

ZPRAVODAJSKÉ ZABEZPEČENÍ AČR
Získáte znalosti a praktické dovednosti v plánování a řízení orgánů 
shromažďování dat a informací, které budete schopni zpracovávat do 
podoby požadovaných zpravodajských výstupů, podporujících velitele 
a štáby AČR. Získáte informace o úrovni rozvoje svých kompetencí 
pro vedení lidí a naučíte se metody a techniky vedení lidí v pracovních 
týmech. Po úspěšném absolvování studia budete připraveni vykonávat 
široké spektrum velmi specifických odborných činností ve zpravodaj-
ských štábech AČR.

Více o specializaci →



22 23

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA

VOJENSKÉ LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY
Fakulta připravuje vojenské lékaře, zubaře, farmaceuty a zdravotnické záchranáře pro Armádu ČR. Vzdělává studenty ve 
spolupráci s královéhradeckou Lékařskou a Farmaceutickou fakultou Univerzity Karlovy a Fakultou zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice.

TŘÍLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Zdravotnické záchranářství

Výuka u bakalářského studijního programu Zdravotnické záchranářství je realizována ve spolupráci s Fakultou zdravotnic-
kých studií Univerzity Pardubice. Výuka probíhá společně s civilními studenty na Vojenské lékařské fakultě UO a Fakultě 
zdravotnických studií Univerzity Pardubice. U tohoto studijního programu se předpokládá, že uchazeči jsou zdatnými 
plavci.

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ 
PROGRAM
Organizace a řízení ve zdravotnictví

MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenské zdravotnictví pro oblast farmacie (5 let)
Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství (5 let)
Vojenské zdravotnictví pro oblast všeobecné lékařství (6 let)

Studenti magisterských studijních programů Vojenské lékařské fakulty UO v Hradci Králové jsou současně studenty Lé-
kařské, případně Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy (LF UK, FaF UK) v Hradci Králové. Pro přijetí ke studiu je třeba 
podat 2 přihlášky a souběžně splnit podmínky pro přijetí na obou univerzitách. Po ukončení studia pak absolventi 
získávají vysokoškolský diplom z obou univerzit. 

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Epidemiologie
Infekční biologie
Lékařská mikrobiologie
Preventivní medicína a ochrana veřejného zdraví
Toxikologie
Vojenská chirurgie
Vojenská radiobiologie
Vojenské vnitřní lékařství



24 25

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU
Přihlášky ke studiu lze podávat od 1. listopadu 2024 do:

 ȣ 28. února 2025 u magisterských studijních programů (lékař, zubař, farmaceut),
 ȣ  31. března 2025 u bakalářského studijního programu Zdravotnické záchranářství a navazujícího magisterského 

studijního programu Organizace a řízení ve zdravotnictví,
 ȣ 30. dubna 2025 u doktorských studijních programů.

PŘÍPRAVNÝ KURZ K PŘIJÍMACÍ ZKOUŠCE
Fakulta pořádá přípravný kurz k přijímacím zkouškám pro uchazeče o studium programů Vojenské zdravotnictví pro oblast 
všeobecné lékařství a Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství. Přípravný kurz proběhne v červnu a bude 
zdarma (více informací zveřejníme na webových stránkách vlf.unob.cz).

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dny otevřených dveří se konají v areálu Vojenské lékařské fakulty (Třebešská 1575, Hradec Králové) v termínech:

 ȣ 7. prosince 2024 (sobota)
 ȣ 18. ledna 2025 (sobota)

Sledujte náš web unob.cz a sociální sítě, kde najdete aktuální informace.

Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové            vlf-studijni@unob.cz            973  253 022           vlf.unob.cz

Uchazeči o studium vojenského lékaře, zubaře a farmaceuta si musí podat přihlášku na Univerzitu 
obrany a také do příslušného studijního programu na Univerzitě Karlově v Hradci Králové. Poplatek se 
však v tomto případě hradí pouze za přihlášku na LF a FaF Univerzity Karlovy. Nezapomeňte ji včas uhradit! 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO BAKALÁŘSKÉHO 
A MAGISTERSKÉHO STUDIA
Zdravotnické záchranářství

 ȣ test z biologie
 ȣ test z angličtiny
 ȣ test fyzické zdatnosti (shyby a 12minutový běh) viz tabulka na str. 33

Termín: červen (v Hradci Králové)

Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství
Vojenské zdravotnictví pro oblast všeobecné lékařství
Dopoledne na LF UK:

 ȣ test z fyziky, chemie, biologie a somatologie
Odpoledne na VLF UO:

 ȣ test z angličtiny (nebo certifikát min. úrovně B1)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh) viz tabulka na str. 32

Termín: červen, společný s LF UK (v Hradci Králové)

Vojenské zdravotnictví pro oblast farmacie
Na FaF UK:

 ȣ test z chemie
 ȣ test z biologie včetně botaniky

Na VLF UO:
 ȣ test studijních předpokladů
 ȣ test z angličtiny
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh) viz tabulka na str. 32

Termín: červen (v Hradci Králové)

Přesné termíny přijímacích zkoušek bu-
dou zveřejněny na webových stránkách 
fakulty vlf.unob.cz.

Přijímací zkouška na fakultách Univer-
zity Karlovy je hodnocena podle pravidel 
dané fakulty (více na www.lfhk.cuni.cz 
a www.faf.cuni.cz).



STUDIJNÍ PROGRAM 
ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANÁŘSTVÍ
Studijní program připravuje studenty pro výkon zdravotnic-
kého povolání podle standardů stanovených Ministerstvem 
zdravotnictví. Současně studenti získávají specifické znalosti 
a dovednosti relevantní pro řešení vojenských i nevojenských 
krizových situací. Absolventi jsou schopni provádět, zajišťovat 
a koordinovat neodkladnou a specifickou péči při individuálním 
i hromadném postižení (včetně medicíny katastrof) u osob všech 
věkových skupin v rámci přednemocniční péče, akutního příjmu 
a anesteziologicko-resuscitační péče.

Více o studijním programu →

STUDIJNÍ PROGRAM 
VOJENSKÉ 
ZDRAVOTNICTVÍ PRO 
OBLAST VŠEOBECNÉ 
LÉKAŘSTVÍ
Studijní program představuje unikátní kombinaci lékařského 
vzdělání se specifiky vojenského zdravotnictví. Studenti získají 
nejen kvalitní vzdělání v oboru všeobecného lékařství, ale také 
jedinečné dovednosti a znalosti relevantní pro vojenské a jiné kri-
zové situace. Absolventi jsou ceněni ve zdravotnických zařízeních 
v mírovém stavu, ale zároveň jsou připraveni na plnění úkolů při 
krizových situacích vojenského i nevojenského charakteru. Kari-
éra vojenského lékaře nabízí nejen tradiční lékařskou praxi, ale 
také vzrušující cestu v rámci vojenské služby.

Více o studijním programu →
27

STUDIJNÍ PROGRAM

VOJENSKÉ 
ZDRAVOTNICTVÍ 
PRO OBLAST ZUBNÍ 
LÉKAŘSTVÍ
Studijní program vzdělává budoucí vojenské zubaře, kteří se 
uplatní nejen ve vojenské, ale i civilní sféře. Vedle způsobilosti 
pro obecný výkon povolání zubaře mají absolventi také rozsahlé 
znalosti a dovednosti specifické pro vojenské prostředí. Vojenští 
zubaři jsou nenahraditelnou součástí zdravotnického zabezpeče-
ní vojáků v míru i boji. 

Více o studijním programu →

STUDIJNÍ PROGRAM

VOJENSKÉ 
ZDRAVOTNICTVÍ PRO 
OBLAST FARMACIE
Vojensky farmaceut je odborníkem na léčiva a zdravotnické 
prostředky ve Vojenské zdravotnické službě. Vedle způsobilosti 
pro výkon povolání farmaceuta v civilní sféře zná také vojenské 
prostředí a dokáže zabezpečit zdravotnickým materiálem vojska. 
Absolvent získá unikátní kompetence ke zvládnutí širokého spek-
tra činností aplikovatelných i v případě mimořádných událostí.

Více o studijním programu →



28 29

NABÍDKA VOJENSKÉHO STUDIA

UNIVERZITY OBRANY
Univerzita obrany nabízí také univerzitní studijní program, který nespadá pod konkrétní fakultu.

PĚTILETÝ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Vojenská chemie

 ȣ lze studovat pouze vojenskou prezenční formou studia
 ȣ absolvent získá titul Ing. a hodnost poručíka
 ȣ tento studijní program studujete přímo (nedělí se na specializace)

Více o studijním programu →

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU
Přihlášku ke studiu lze podávat od 1. listopadu 2024 do 31. března 2025. 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY K MAGISTERSKÉMU STUDIU
 ȣ  test studijních předpokladů (nebo průměr z matematiky do 1,5 z obou pololetí předposledního ročníku a 1. polo-

letí posledního ročníku střední školy)
 ȣ test z angličtiny (nebo certifikát min. úrovně B1)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh) viz tabulka na str. 30

Termín: duben–květen (v Brně)

Fakulta nabízí zdarma online přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Více na unob.cz.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dny otevřených dveří se konají v areálu kasáren Vyškov–Dědice (Sídliště Víta Nejedlého) v termínech:

 ȣ 6. prosince 2024 (pátek)
 ȣ 17. ledna 2025 (pátek)
 ȣ 7. února 2025 (pátek)

Veškeré termíny si vždy ověřte na našich webových stránkách unob.cz.

Kounicova 65, 662 10 Brno            hana.vlachova@unob.cz          973 442 213            unob.cz�



30 31

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO VOJENSKÉHO STUDIA
1. DOSAŽENÍ ÚPLNÉHO STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITOU

2. SPLNĚNÍ PODMÍNEK PRO VSTUP DO ARMÁDY ČR
 ȣ dosažení věku 18 let
 ȣ trestní bezúhonnost
 ȣ zdravotní způsobilost k výkonu služby
 ȣ absolvování kurzu základní přípravy ve Vyškově
 ȣ další podmínky vstupu do služebního poměru vojáka z povolání

3. ÚSPĚŠNÉ SPLNĚNÍ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK
U Fakulty vojenského leadershipu, Fakulty vojenských technologií (v rámci pětiletých magisterských 
studijních programů) a univerzitního studijního programu Vojenská chemie se jedná o:

 ȣ test studijních předpokladů (nebo průměr z matematiky do 1,5 z obou pololetí 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku)
 ȣ test z angličtiny (nebo certifikát min. úrovně B1)
 ȣ test všeobecných znalostí z oblasti informačních technologií (pouze pro studijní program Kybernetická bezpečnost)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh)*

* Uvedené informace si vždy ověřte na unob.cz

Bodovací tabulka – MUŽI

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu

3 000 m 25 52 25

2 850 m 22 50 22

2 700 m 19 48 19

2 600 m 16 45 16

2 500 m 13 42 13

2 400 m 10 39 10

2 300 m 7 36 7

2 200 m 5 33 5

2 100 m 3 30 3

2 000 m 1 28 1

méně než 2 000 m 0 méně než 28 0

Bodovací tabulka – ŽENY

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu

2 550 m 25 50 25

2 500 m 22 48 22

2 450 m 19 46 19

2 400 m 16 43 16

2 300 m 13 40 13

2 200 m 10 37 10

2 100 m 7 34 7

2 000 m 5 31 5

1 900 m 3 28 3

1 800 m 1 25 1

méně než 1 800 m 0 méně než 25 0

U bakalářského studijního programu Vojenský letový provoz Fakulty vojenských technologií:
 ȣ  test studijních předpokladů
 ȣ test z angličtiny
 ȣ test profesních předpokladů (ověření kognitivnách schopností a základní orientace v letecké problematice)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh, člunkový běh 4 ×10 m)*

* Uvedené informace si vždy ověřte na unob.cz.

Bodovací tabulka – MUŽI

Disciplína
Body

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu člunkový běh 4×10 m

2 900 m 20 60 20 9,0 s 20

2 850 m 18 59 18 9,1 s 18

2 800 m 16 58 16 9,3 s 16

2 750 m 14 56 14 9,7 s 14

2 700 m 12 54 12 10,1 s 12

2 650 m 10 52 10 10,5 s 10

2 600 m 8 50 8 10,8 s 8

2 575 m 6 49 6 11,1 s 6

2 550 m 3 47 3 11,3 s 3

2 525 m 2 46 2 11,6 s 2

2 500 m 1 45 1 11,8 s 1

méně než 2 500 m 0 méně než 45 0 více než 11,8 s 0

Bodovací tabulka – ŽENY

Disciplína
Body

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu člunkový běh 4×10 m

2 700 m 20 58 20 10,0 s 20

2 650 m 18 57 18 10,1 s 18

2 600 m 16 56 16 10,3 s 16

2 550 m 14 54 14 10,7 s 14

2 500 m 12 52 12 11,1 s 12

2 450 m 10 50 10 11,5 s 10

2 400 m 8 48 8 11,8 s 8

2 375 m 6 47 6 12,1 s 6

2 350 m 3 45 3 12,3 s 3

2 325 m 2 44 2 12,6 s 2

2 300 m 1 43 1 12,8 s 1

méně než 2 300 m 0 méně než 43 0 více než 12,8 s 0



32 33

U Vojenské lékařské fakulty (v rámci přijímacích zkoušek na vojenského lékaře, zubaře nebo farmaceuta):
 ȣ oborový test (na příslušné fakultě Univerzity Karlovy)
 ȣ test z anglického jazyka (úroveň B1)
 ȣ test předpokladů ke studiu (pouze pro uchazeče o vojenskou farmacii)
 ȣ test fyzické zdatnosti (sed-leh po dobu jedné minuty, 12minutový běh)*

* Uvedené informace si vždy ověřte na unob.cz.

Bodovací tabulka – MUŽI

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu

3 000 m 25 52 25

2 850 m 22 50 22

2 700 m 19 48 19

2 600 m 16 45 16

2 500 m 13 42 13

2 400 m 10 39 10

2 300 m 7 36 7

2 200 m 5 33 5

2 100 m 3 30 3

2 000 m 1 28 1

méně než 2 000 m 0 méně než 28 0

Bodovací tabulka – ŽENY

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Sed-leh za minutu

2 550 m 25 50 25

2 500 m 22 48 22

2 450 m 19 46 19

2 400 m 16 43 16

2 300 m 13 40 13

2 200 m 10 37 10

2 100 m 7 34 7

2 000 m 5 31 5

1 900 m 3 28 3

1 800 m 1 25 1

méně než 1 800 m 0 méně než 25 0

U Vojenské lékařské fakulty (v rámci přijímacích zkoušek na vojenského záchranáře):
 ȣ test z biologie
 ȣ test z anglického jazyka (úroveň B1)
 ȣ test fyzické zdatnosti (12minutový běh za minutu a shyby)*

* Uvedené informace si vždy ověřte na unob.cz.

Bodovací tabulka – MUŽI

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Shyby

3 000 m 25 14 25

2 950 m 22 13 22

2 900 m 19 12 19

2 800 m 16 11 16

2 700 m 13 10 13

2 600 m 10 9 10

2 500 m 7 8 7

2 400 m 5 7 5

2 300 m 3 6 3

2 200 m 1 5 1

méně než 2 200 m 0 méně než 5 0

Bodovací tabulka – ŽENY

Disciplína
Body

Disciplína
Body

12minutový běh Shyby

2 600 m 25 12 25

2 550 m 22 11 22

2 500 m 19 10 19

2 450 m 16 9 16

2 400 m 13 8 13

2 350 m 10 7 10

2 300 m 7 6 7

2 250 m 5 5 5

2 200 m 3 4 3

2 100 m 1 3 1

méně než 2 100 m 0 méně než 3 0



34 35

Na každého budoucího vojenského studenta čeká ještě před 
zahájením studia Kurz základní přípravy. Fyzicky, psychicky 
i časově náročný vojenský výcvik zahrnuje to nejdů-
ležitější z vševojskové přípravy – základní řády, pořa-
dovou přípravu, dále také tělesnou, spojovací a střeleckou 
přípravu, ochranu proti zbraním hromadného ničení, ale 
také taktiku, topografii i zdravotnickou přípravu.

Během kurzu budoucí voják získá teoretické znalosti 
a praktické dovednosti potřebné ke službě v AČR. Pomy-
slným vyvrcholením Kurzu základní přípravy je nepřetržitý 
vojenský výcvik v terénu tzv. Komplexní výcvik, který 
shrnuje vše, co se budoucí vojáci během kurzu naučili.

Více o kurzu základní přípravy →

KURZ ZÁKLADNÍ PŘÍPRAVY ZAHÁJENÍ STUDIA
Po absolvování kurzu základní přípravy jsou budou-
cí studenti jmenováni do hodnosti svobodníka. Řádnými 
vojenskými studenty Univerzity obrany se stávají zápisem 
ke studiu, složením imatrikulačního slibu a slavnostní vo-
jenské přísahy.

Studenti v průběhu studia absolvují důstojnický kurz 
formou vojensko-profesní přípravy stanovené pro jednot-
livé studijní programy. 

Po ukončení studia jsou absolventi zařazeni na služební 
místa k vojenským útvarům a zařízením AČR s perspekti-
vou kariéry vojenského profesionála a dalšího vzdělávání 
včetně možnosti služby v zahraniční.



36 37

STUDENT A ZÁROVEŇ VOJÁK Z POVOLÁNÍ
Vojenským studentům je poskytován pravidelný měsíční plat odpovídající příslušné vojenské hodnosti vojáka čekatele 
a jeho ročníku studia.

Hodnostní označení studentů a jejich plat v průběhu vysokoškolského studia:

Ročník studia Hodnost Plat*

1. ročník svobodník 19 600 Kč

2. ročník desátník 20 280 Kč

3. ročník četař 20 980 Kč

4. ročník rotný 21 660 Kč

5. ročník rotmistr 22 360 Kč

6. ročník nadrotmistr 23 030 Kč

* Výše platu je stanovena platným nařízením vlády. Platy v tabulce jsou uvedeny v základní formě, nezahrnují zvýšené stabilizační a další 
příplatky spojené se specializovaným služebním zařazením.

Úspěšné ukončení studia Hodnost Plat*

tříleté bakalářské studijní programy rotmistr/nadrotmistr 51 410 Kč/54 030 Kč

pětileté magisterské studijní programy poručík 54 290 Kč

šestileté magisterské studijní programy nadporučík 60 050 Kč

* Výše platu je stanovena platným nařízením vlády.

Student má možnost získat také řadu stipendií a odměn.

JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ VS. ZÁVAZEK
Před zahájením studia se budoucí student zavazuje ke službě v ozbrojených silách ČR. To znamená, že po ukončení studia 
bude sloužit v ozbrojených silách ČR na dobu odpovídající zpravidla dvojnásobku doby trvání studia. 

K tomuto faktu lze přistupovat ze dvou hledisek – pro někoho je to závazek, pro jiného jistota zaměstnání ihned po 
dostudování.

Při nesplnění dohodnuté doby (závazku) uhradí voják poměrnou měsíční část nákladů za studium:
 ȣ 30 000 Kč u specializace Výkonný vojenský letec
 ȣ  12 000 Kč u studijních programů Vojenské zdravotnictví pro oblast farmacie, Vojenské zdravotnictví pro oblast vše-

obecné lékařství a Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství
 ȣ 9 000 Kč u ostatních

VOJENSKÁ CESTA NA UO

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01   PODÁNÍ E-PŘIHLÁŠKY
A JEJÍ ZAPLACENÍ

LÉKAŘSKÉ
VYŠETŘENÍ
VE VOJENSKÉ
NEMOCNICI

DOLOŽENÍ
POŽADOVANÉHO
VZDĚLÁNÍ

PODPIS POVOLÁNÍ
DO SLUŽEBNÍHO
POMĚRU VOJÁKA
Z POVOLÁNÍ

ZÁPIS DO STUDIA,
IMATRIKULACE

POHOVOR
S REKRUTÉREM 
(DOPORUČUJEME

SCHŮZKU ONLINE)

PŘIJÍMACÍ
ZKOUŠKY

ROZHODNUTÍ
O PŘIJETÍ

KE STUDIU

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

SLAVNOSTNÍ
PŘÍSAHA

NEBO DOD UO

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY



39

NABÍDKA
CIVILNÍHO

STUDIA

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA

FAKULTY VOJENSKÝCH
TECHNOLOGIÍ
TŘÍLETÉ BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Technologie pro obranu a bezpečnost – strojní s těmito specializacemi:

 ȣ Letecká technika
 ȣ Technologie pro ochranu majetku a osob
 ȣ Zbraně a munice

Geografie a meteorologie pro obranu a bezpečnost
Letecké a radiotechnické obranné technologie 

Bakalářské studijní programy lze studovat pouze prezenční formou.

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ 
PROGRAM
Technologie pro obranu a bezpečnost – strojní s těmito specializacemi:

 ȣ Letecká technika
 ȣ Technologie pro ochranu majetku a osob
 ȣ Zbraně a munice

Navazující magisterský studijní program lze studovat pouze prezenční formou.

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenská geografie a meteorologie
Vojenské technologie – elektrotechnické
Vojenské technologie – strojní

Doktorské studijní programy lze studovat v prezenční i kombinované formě.



40 41

TŘÍLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Bezpečnost a obrana

 ȣ  lze studovat prezenční i kombinovanou formou
 ȣ  vhodné také pro vojáky z povolání k doplnění VŠ vzdělání

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ 
PROGRAM
Bezpečnost a obrana

 ȣ  lze studovat prezenční i kombinovanou formou
 ȣ  vhodné také pro vojáky z povolání k doplnění VŠ vzdělání

ČTYŘLETÝ DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Teorie obrany státu

 ȣ  lze studovat prezenční i kombinovanou formou

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA

FAKULTY VOJENSKÉHO
LEADERSHIPU

NABÍDKA CIVILNÍHO STUDIA

VOJENSKÉ LÉKAŘSKÉ
FAKULTY
DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ 
PROGRAM
Organizace a řízení ve zdravotnictví

 ȣ  lze studovat pouze kombinovanou formou

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Epidemiologie
Infekční biologie
Lékařská mikrobiologie

Toxikologie
Vojenská chirurgie
Vojenská radiobiologie

Vojenské vnitřní lékařství
Preventivní medicína a ochrana 
veřejného zdraví



42 43

PODMÍNKY PŘIJETÍ 
DO CIVILNÍHO 
STUDIA
Podmínky přijetí ke studiu se u jednotlivých studijních pro-
gramů liší. 

U bakalářských studijních programů se klade důraz přede-
vším na všeobecné předpoklady ke studiu na vysoké škole, 
magisterské navazující studium již vyžaduje určité oborové 
znalosti a u doktorského studia je zapotřebí mít hluboké od-
borné znalosti a předpoklady pro vědeckou práci.

Konkrétní podmínky k přijetí do jednotlivých civilních stu-
dijních programů naleznete na unob.cz.

02

03

04

05

01 PODÁNÍ E-PŘIHLÁŠKY
A JEJÍ ZAPLACENÍ

DOLOŽENÍ
POŽADOVANÉHO
VZDĚLÁNÍ

PŘIJÍMACÍ
ZKOUŠKY

ROZHODNUTÍ
O PŘIJETÍ

KE STUDIU
ZÁPIS DO STUDIA,
IMATRIKULACE

CIVILNÍ CESTA NA UO

ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA
Přihlášku k vojenskému i civilnímu studiu lze podat pouze elektronicky. Poplatek se hradí za přihlášku do všech baka-
lářských prezenčních studijních programů a za přihlášku do souvislých pětiletých magisterských studijních 
programů Fakulty vojenského leadershipu a Fakulty vojenských technologií. Poplatek  400 Kč je třeba 
uhradit na níže uvedený bankovní účet Univerzity obrany. V případě více podaných přihlášek v rámci jedné fakulty se hradí 
poplatek pouze jedenkrát (ostatní podané přihlášky ke studiu na stejné fakultě jsou tedy ZDARMA). 

Kdo za přihlášku neplatí? Uchazeči o:
 ȣ kombinované studium,
 ȣ navazující magisterské studium,
 ȣ  magisterské studium na Vojenské lékařské fakultě – hradí poplatek pouze za přihlášku na bankovní účet příslušné 

civilní fakulty Univerzity Karlovy (více na str. 25),
 ȣ doktorské studium.

Poplatek lze uhradit pouze bezhotovostním převodem na účet:
 ȣ číslo účtu: 19-26030881/0710
 ȣ specifický symbol (SS): 299400
 ȣ variabilní symbol (VS): registrační číslo
 ȣ konstantní symbol: 558
 ȣ IBAN: CZ52 0710 0000 1900 2603 0881
 ȣ BIC/SWIFT: CNBACZPP

TERMÍNY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
Přihlášky ke studiu lze podávat od 1. listopadu 2024 do:

Fakulta vojenského leadershipu 31. března 2025

Fakulta vojenských technologií
 ȣ   bakalářský studijní program Vojenský letový provoz
 ȣ  ostatní studijní programy

28. února 2025
31. března 2025

Vojenská lékařská fakulta
 ȣ  magisterské studijní programy (lékař, zubař, farmaceut)
 ȣ    bakalářský studijní program Zdravotnické záchranářství a navazující magisterský studij-
ní program Organizace a řízení ve zdravotnictví

 ȣ  doktorské studijní programy 

28. února 2025 
31. března 2025

30. dubna 2025

Univerzitní pětiletý magisterský studijní program Vojenská chemie 31. března 2025



44 45

ZÁZEMÍ PRO 
STUDENTY 
V BRNĚ
Vojenští studenti mají možnost být zdarma 
ubytováni na univerzitních kolejích. Převážně 
dvoulůžkové pokoje jsou standardně vybaveny. 
Dva vedlejší pokoje tvoří tzv. dvoubuňku, která 
má vždy své sociální zařízení.

Na kolejích jsou k dispozici společné kuchyňky, 
prádelny, společenské místnosti, studovny, her-
ny a kantýna. Studenti mají možnost parkovat 
zdarma v areálu ubytoven.

Stravovat se studenti mohou za zvýhodněnou 
cenu v jedné ze čtyř jídelen. Veškerou literaturu 
ke studiu si mohou vypůjčit zdarma v univerzit-
ních knihovnách a Moravské zemské knihovně.

Všichni studenti mohou využívat moderní 
sportovní areál, tělocvičny, atletický stadion 
s work-outovou zónou, wellness, vyhřívaný 
plavecký bazén, lezeckou stěnu, několik hřišť 
na míčové sporty – fotbal, nohejbal, beachvo-
lejbal, tenisové kurty apod. Studenty také čekají 
sportovní kurzy (vojenské lezení, plavání, ski 
alpy,...). Nabízíme i mnoho zájmových kroužků.

ZÁZEMÍ PRO 
STUDENTY 
V HRADCI 
KRÁLOVÉ
Vojenští studenti mají možnost být zdarma 
ubytováni na rekonstruovaných univerzitních 
kolejích na ulici Heyrovského a Hradecké.

Ubytovna disponuje jednolůžkovými a dvou-
lůžkovými pokoji, hygienickým zázemím a lodžií. 
Na každém patře je plně vybavená kuchyňka 
s uzamykatelnými boxy na skladování a chlazení 
potravin, dále prádelna (pračky, sušičky) a také 
společenské místnosti.

V areálu Nového internátu na ulici Hey-
rovského je pro studenty k dispozici tělocvična, 
posilovna, venkovní kurty na tenis, volejbal, ki-
nosál, kantýna apod.

45



46 47

NABÍDKA 
MIMOŠKOLNÍCH 
AKTIVIT PRO 
NAŠE STUDENTY
Sportovní kroužky – volejbal, atletika, 
tenis, basketbal, florbal, futsal, sportovní potá-
pění, plavání, cyklistika, jachting, box a MMA.

Sportovně-vojenské kroužky – MUSA-
DO MCS, vojenské lezení, vojenské plavání, 
Commandos, Aeronautical pentathlon a Milita-
ry pentathlon.

Kulturní kroužky – taneční, folklorní, diva-
delní, …

Další aktivity – Vítání prváků (UNOB KINO), 
Rozlučka s absolventy, Majáles, …

NABÍDKA PRO 
STŘEDNÍ ŠKOLY
Středním školám nabízíme:

 ȣ  prezentace nabídky studia UO na vaší 
škole, 

 ȣ exkurze na UO,
 ȣ   témata středoškolské odborné čin-

nosti.

Pokud máte zájem, pište na email: 
jdunaunob@unob.cz

47



POZNÁMKY

© Ministerstvo obrany České republiky - VHÚ Praha, 2024
Tisk VGHMÚř, Dobruška



UNIVERZITA OBRANY
Máte dotazy? Máme odpovědi! Kontaktujte nás.

REKRUTAČNÍ PRACOVIŠTĚ

Rekrutační pracoviště Pardubice
Hůrka 1100
mob.: 725 039 745, tel.: 973 243 256
e-mail: pardubice.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Hradec Králové
Akademika Heyrovského 1213/10
mob.: 725 039 784
e-mail: hradeckralove.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště České Budějovice
Žižkova třída 185/37
mob.: 725 039 748, tel.: 973 321 453
e-mail: ceskebudejovice.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Plzeň
Štefánikovo náměstí 833/1
mob.: 725 039 754, tel.: 973 340 476
e-mail: plzen.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Karlovy Vary
Počernická 553/2
mob.: 725 039 830, tel.: 973 349 488
e-mail: karlovyvary.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Liberec
Třída 1. máje 858/26
mob.: 725 039 832
e-mail: liberec.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Ústí nad Labem
Štefánikova  231/2
mob.: 725 039 752, tel.: 973 286 250 
e-mail: ustinadlabem.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Olomouc
Dobrovského 933/6
mob.: 725 039 810, tel.: 973 403 444
e-mail: olomouc.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Ostrava
Matiční 1042/2
mob.: 725 039 799, tel.: 973 488 111
e-mail: ostrava.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Jihlava
Vrchlického 5912/14
mob.: 725 039 812, tel.: 973 454 460 
e-mail: jihlava.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Zlín
Štefánikova 167
mob.: 725 039 823, tel.: 973 458 854
e-mail: zlin.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Středočeský kraj
Podbabská 1589/1, Praha
mob.: 725 039 744, tel.: 973 204 699
e-mail: strednicechy.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Praha
Vítězné náměstí 684/4, Praha
mob.: 725 044 080, tel.: 973 211 066
e-mail: praha.doarmady@mo.gov.cz

Rekrutační pracoviště Brno
Zahradníkova 300/7, Brno
mob.: 725 039 790, tel.: 973 442 200
e-mail: brno.doarmady@mo.gov.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí–čtvrtek 8.00–17.00 hod. | pátek 8.00–12.00 hod.

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí, středa 8.00–17.00 hod. |  úterý, čtvrtek 8.00–16.00 hod. | pátek 8.00–12.00 hod.

Kounicova 65, 662 10 Brno               
jdunaunob@unob.cz�

973 443 448         
unob.cz

Univerzitaobrany
Univerzita.obrany

uniobranybrno
wwwunobcz

doarmady@mo.gov.cz              800 154 445               do_armady             doarmady.cz             Více na webu doarmady.cz →�


